
Ishøj d. 02. 08. 2018 

Att. Folkeoplysningsudvalget Ishøj Kommune / Ishøj Kultur og Fritid 

På given foranledning skal Ishøj Kunstforening hermed ansøge om økonomisk støtte til indkøb af 

en hjertestarter. Foreningen har i to forsøg ansøgt Trygfonden om en hjertestarter, men har i 

begge tilfælde fået afslag. 

Vi havde i vores ansøgning til Trygfonden betonet vigtigheden af, at kunstforeningen får sin egen 

hjertestarter. Med et medlemstal på over 100 personer og en aldersmæssig vægtning med et 

flertal på over 65 år, mener foreningens bestyrelse, at det er vigtigt, at der er en hjertestarter i 

foreningen. Vores lokaler på Vejleåvej 2 bliver brugt flittigt. Der er således medlemmer af vores 

forening til stede på matriklen mandage, onsdage, torsdage. Herudover bruges en del tirsdage til 

kurser og der afholdes også kurser i weekender. 

Den nærmeste hjertestarter i industrikvarteret på den anden side af højhastighedsbanen findes 

mere end 300 m væk, og den er ikke tilgængelig på alle tidspunkter af døgnet, rent bortset fra, at 

der skal benyttes en kode til en dørlås for at kunne komme til at bruge den. Såfremt foreningen 

skal være uden hjertestarter fortsat, ser bestyrelsen store problemer med at kunne yde nødvendig 

førstehjælp, såfremt et eller flere medlemmer skulle få problemer med hjertet og inden hjælpen 

kan nå frem. I øvrigt mener bestyrelsen, at hjertestarteren er vigtig, da ambulancer og 

sygetransporter stadigvæk har svært ved at finde adressen. I øvrigt er skiltningen stadigvæk 

mangelfuld, da det af nummerskiltet ved indkørslen til kunstforeningen (under bropillerne) ikke 

tydeligt fremgår, at det er vejen til Ishøj Kunstforening. Der burde måske på samme skilt have 

stået: Vejlebrovej 2 – 4. 

En hjertestarter kan med det prisniveau, vi kender til i bestyrelsen, erhverves for en overkommelig 

pris. Hertil kommer service, forsikring m.m. Foreningen er, ganske som ved tidligere ansøgninger 

mht. inventar, parat til selv af egne driftsmidler, at bekoste en del af udgiften. Der anslås en 

samlet udgift til installation, ophængning og øvrige udgifter på 20.000 kr. 

Bestyrelsen vil i givet fald foranledige, at folk med kendskab til hjertestarterens funktion kan 

forestå kurser for medlemmerne, således at man bliver fortrolig med brugen af den, såfremt det 

skulle blive aktuelt. Vores nabo på matriklen ved siden af kunstforeningen vil naturligvis føle sig 

mere tryg, hvis foreningen kan få en hjertestarter. 

Hjertestarteren vil blive placeret og ophængt på den udvendige side til højre for indgangsdøren af 

bygningen på Vejleåvej 2, således, at andre også kan få adgang til den. 

På vegne af Ishøj Kunstforening 

Formand Johane Stege Larsen, kasserer John Rasmussen 


